
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  1  del  08.01.2020. 
 

OGGETTO: Servizi assicurativi – Aggiudicazione. – Rettifica Delibera Commissariale n. 

834 del 20.12.2019.- 

 

 
 L’anno duemilaventi, il giorno otto (08) del mese di gennaio (01) in Chieti, presso 

il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana Di Pierdomenico, 

nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza della Sig.ra Maria 

Giovanna Baldacci, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

 

       Richiamata la Delibera Commissariale n. 834 adottata in data 20.12.2019 con la quale è 

stata deliberata l’aggiudicazione dei servizi assicurativi come di seguito: 

Numero 

Lotto 
Descrizione CIG Aggiudicatario 

Importo di 

aggiudicazione  

1 ALL RISKS 8087900A36 Lotto deserto  

2 RCT/RCO 8087906F28 Lotto deserto  

3 

Responsabilità 

Civile 

Patrimoniale  

808791676B 

AIG Europe Sa 

Rappresentanza 

Generale per l’Italia 

€ 22.200,00 

4 

Responsabilità 

Civile 

ambientale 

8087928154 AEC SPA € 22.500,00 

5 
Libro matricola 

RCA 
8087935719 Lotto deserto  

6 

ARD per danni ai 

veicoli utilizzati 

per missioni    

8087942CDE AEC SPA € 16.800,00 

7 Tutela Legale 8087958a13 Lotto deserto  

Rilevato: 

che è stato erroneamente indicato quale aggiudicatario del Lotto 6 – Polizza ARD per 

danni a veicoli utilizzati per missioni CIG 8087942CDE la Compagnia Assicurativa AEC 

Spa; 

che, come si evince dal Verbale di gara n. 3 del 18.12.2019, allegato alla presente, 



l’aggiudicatario del Lotto 6 – Polizza ARD per danni a veicoli utilizzati per missioni CIG 

8087942CDE risulta la Compagnia Assicurativa AIG Europe Sa Rappresentanza Generale 

per l’Italia. 

Ritenuto dover procedere urgentemente alla rettifica; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 706 del 24.10.2019 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2020; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) Di rettificare la Delibera Commissariale n. 834 del 20.12.2019 nell’individuazione della 

Compagnia AIG Europe Sa quale aggiudicataria del servizio assicurativo Lotto n. 6 

“ARD per danni ai veicoli utilizzati per missioni” per l’importo di € 16.800,00 per il 

periodo decorrente dalle ore 24.00 del 31.05.2020 alle ore 24.00 del 31.12.2022 – CIG 

8087942CDE, come indicato nella tabella che segue: 

Numero 

Lotto 
Descrizione CIG Aggiudicatario 

Importo di 

aggiudicazione  

1 ALL RISKS 8087900A36 Lotto deserto  

2 RCT/RCO 8087906F28 Lotto deserto  

3 

Responsabilità 

Civile 

Patrimoniale  

808791676B 

AIG Europe Sa 

Rappresentanza 

Generale per l’Italia 

€ 22.200,00 

4 

Responsabilità 

Civile 

ambientale 

8087928154 AEC SPA € 22.500,00 

5 
Libro matricola 

RCA 
8087935719 Lotto deserto  

6 

ARD per danni ai 

veicoli utilizzati 

per missioni    

8087942CDE 

AIG Europe Sa 

Rappresentanza 

Generale per l’Italia 

€ 16.800,00 

7 Tutela Legale 8087958a13 Lotto deserto  

 

3) Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Giovanna Baldacci) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 
  



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore           13,30           del giorno             08.01.2020             alle ore          16,00        

del giorno 09.01.2020     

Chieti, lì 09.01.2020    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Giovanna Baldacci) 

 
 


